
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 ПОСЁЛКА ВИШНЁВОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06.03.2023 г.
пос. Вишневый

№ 60/1

Об утверждении локальных актов МБДОУ д/с № 43 
и состава комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 
мер по предупреждению и противодействию коррупции, утверждённых 
Министерством труда и социальной защиты 8 ноября 2013 года, 
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодействию коррупции в 
Краснодарском крае» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить
- Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

V ,

детский сад № 43 поселка Вишневого муниципального образования 
Славянский район;
- Кодекс профессиональной этики работников муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детский сад № 43 поселка 
Вишневого муниципального образования Славянский район;
- Положение о сотрудничестве муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 43 поселка Вишневого 
муниципального образования Славянский район с правоохранительными 
органами в сфере йротиводействия коррупции;
- Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 
конфликта интересов работников муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 43 поселка Вишневого 
муниципального образования Славянский район;
- Положение о конфликте интересов работников муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 
43 поселка Вишневого муниципального образования Славянский район;



- Положение о порядке оценки коррупционных рисков в муниципальном 
бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 43 
поселка Вишневого муниципального образования Славянский район;
- Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 43 поселка Вишневого муниципального образования 
Славянский район;
- Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и 
знаками делового гостеприимства в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении детский сад № 43 поселка Вишневого 
муниципального образования Славянский район;
- Антикоррупционная политика муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детский сад № 43 поселка Вишневого 
муниципального образования Славянский район.

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию 
коррупции в количестве 5 человек:
председатель комиссии -  Тыцкая Анна Ивановна -  заведующий, 
члены комиссии:
Грамотеева анна Николаевна -  делопроизводитель;
Флерко Надежда Ивановна -  председатель первичной профсоюзной 
организации;
Ковальчук Наталья Григорьевна - воспитатель;
Еремина Наталья Федоровна - мл. воспитатель.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ;
\*УАSi'S Is !  «С К Ф .5  I C i S p

д о р а д о »  | J ЬЙ j ' 
чяйвшой»

A/1
'  А.И. Тыцкая

T T  '^ 1 2 * в Я Н С « в ' * 'Лист ознакомления с приказож д/с № 43 № 60/1 от 06.03.2023 года:
№
п/п

Ф И О долж ность д ата подпись

1 К овальчук Н.Г. В оспитатель 06.03.2023
2 Г рам отеева А .Н . Д елопроизводитель 06.03.2023
3 Ф лерко Н.И. П редседатель ПК 06.03.2023
4 Е рем ина Н .Ф . М л. воспитатель 06.03.2023


